ВЫПИСКА
из протокола заседания
Общественного совета при
Министерстве образования и науки
Пермского края
от 14.09.2017 №1

РЕШЕНИЕ
по вопросу 3, 4 повестки заседания Общественного совета при

Министерстве образования и науки Пермского края

Заслушав информацию по вопросу об итогах проведения независимой
оценки качества образовательной деятельности общеобразовательных
организаций в 2017 году, об определении перечня организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, в отношении которых
проводится независимая оценка, в 2018 году

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.
2. Утвердить оценку и рейтинг независимой оценки качества

образования в общеобразовательных организациях в 2017 году.
3. Утвердить сводные предложения об улучшении качества

деятельности общеобразовательных организаций Пермского края,
в отношений которых проведена независимая оценка качества
образовательной деятельности в 2017 году.

4. Утвердить перечень образовательных организаций, в отношении
которых проводится независимая оценка в 2018 году.

5. Определить КГАУ ДПО «Институт образования Пермского края»
на основе государственного задания оператором, ответственного
за проведение независимой оценки качества образовательной деятельности
организаций в 2018 году.

Председатель Общественного совета
при Министерстве образования
и науки Пермского края З.И.Галайда